Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Изумрудновская школа» Джанкойского  района Республики Крым

(МОУ «Изумрудновская школа»)

ПРИКАЗ

28.082025г.   № 192

 В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с целью

обеспечения сохранения и укрепления здоровья обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025 году питьевой режим обучающихся МОУ «Изумрудновская школа».

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заведующую хозяйством

Крыжановскую Е.Ю.
3. Ответственному за организацию  питьевого режима:

3.1. Утвердить график обработки и дезинфекции фонтанчиков с применением дезинфицирующих

средств в МОУ «Изумрудновская школа» (приложение №1).
3.2.  Назначить     ответственным     за     выполнение    санитарных    требований    к  организации

питьевого   режима   при   помощи   стационарных   питьевых   фонтанчиков и кипяченой воды в

столовой  заведующего   хозяйством  Крыжановскую Е.Ю.:
3.1. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены питьевых фонтанчиков в школе.

                                                                                                                                                           Постоянно

3.2. Контролировать исправность питьевых фонтанчиков в школе.                                          Постоянно

3.3. Контролировать, чтобы кипяченую воду заменяли каждые 3 часа.                                    Постоянно
3.4. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе.                                                                                                                       Постоянно

3.5. Обеспечить достаточным количеством чистой посуды, промаркированными подносами для чистой
и использованной посуды.

4. Повару Муржак А.В.:

4.1. Кипятить воду для организации питьевого режима обучающихся.

4.2. Обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения.
4.3. Кипяченая вода до раздачи обучающимся должна быть охлаждена до комнатной температуры

непосредственно в чайнике.

4.4. Обеспечить качество и безопасность кипяченной воды и условия её хранения (не более 3 – х часов).
4.5. Вести график смены питьевой кипяченной воды.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Л.И. Липеха

«СОГЛАСОВАНО»

Заведующий хозяйством

«____» __________  2025г.                                                                            Е.Ю. Крыжановская

С приказом ознакомлены:

                                             Диброва Л.Д.

                                             Невойт И.Н.
                                             Муржак А.В.

Об организации питьевого режима

 в МОУ «Изумрудновская школа»